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GOBERNACION nosune
DELTOLIMA

FICHA DE PLAN DE ACCION

1. Informacion General del Proyecto

PILAR 2: Oportunidades para todos y todas, en el campo y en la ciudad Objetivo

POLITICA: Unidos por la salud del Tolima Evaluar el impacto alcanzado con la implementacion de la estrategia

PROGRAMA: Salud Publica CARMEN y de los programas de promocién y prevencion en la

Subprograma: Persona mayor con calidad de vida reduccion de los factores de riesgo y las enfermedades crénicas no

Proyecto: Estilo de vida saludable en el Departamento del Tolima transmisibles en los 47 municipios.

No. Rad BPID: 014-001

Fecha 10/02/2016

Diligenciamiento:

Localizacién: Tolima.

Observaciones: Se requiere actualizar el proyecto de ESTILOS DE VIDA SALUDABLE EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA para vigencia 2016 debido a la importancia que se le debe brindar a acciones
gue pretender generar impacto en comportamientos e imaginarios con el fin de mejorar habitos y estilos de vida en la Comunidad Tolimense.

Responsable: Nombre:Mariana Diaz Cargo:Profesional universitarioCorreo:mariana.diaz@saludtolima.gov

2. Metas del Plan de Desarrollo Asociadas al Proyecto

Producto Programado 2016 Ejecutado 2016

6 comités fortalecidos con estilos de vida saludable y su operatividad

17 municipios implementando conjunto de acciones para la reduccion multifactorial de las enfermedades crénicas no trasmisibles CARMEN, promocién de dietd
kaludable, actividad fisica y no consumo de tabaco

7 prestadores de salud (ESE, IPS y EPS)con seguimiento al registro de la ficha de captura, sobre casos nuevos de hipertensos y diabéticos

Programa de enfermedades crénicas no transmisibles, estructurado e implementado en el departamento del Tolima

3. Actividades del Proyecto

Component Actividad Metas fisicas Fuentes de Financiacion (Miles de $) Programacion Indicadores de Gestion
e *| Unidad [Cantidad] Valor Costo Total| Recursos SGP Regalias Otros (dd/mm/aa) Indice [Indice In|Eficienci
Unitario Propios Fisico |version a
Iniciacion |Terminacio
n
Seguimiento a los Comités de vigilancia enfP|] Nuamero 46 869.565,2 }40.000.000,0] 0,0 40.000.000,0 0,0 0,0 01/02/2016]31/12/2016 0 0,00 0,00

Salud Publica de la EPS, IPS para que
implementen una metodologia de
investigacion operativa de las
enfermedades crénicas no transmisibles,
llevar a cabo (4) reuniones de Estilos de
vida saludable a través de los encuentros
del Comité de Vida Saludable y
Condiciones No Transmisibles
Realizar complementariedad a las ESEs enfP| Numero 46 847.826,1 [39.000.000,0] 0,0 39.000.000,0f 0,0 0,0 01/02/2016|31/12/2016 0 0,00 0,00
la digitacién y andlisis de la ficha de
captura de los caso nuevos de HTA 'y
Diabetes presentados en la vigencia. A si
mismo se debe filtrar informacion del

il

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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SISPRO, de los cubos y RIPS para E 0,0
complementar los datos de las principales
Enfermedades Crénicas No Transmisibles.

0,0

0,0
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0,0

0,0

0,0

el Tolima
noesyne

Realizar seguimiento y asistencia técnica ajP| Nuamero 47 1.276.595,7 160.000.000,0)

0,0

60.000.000,0f

0,0

0,0

01/02/2016

31/12/2016 0 0,00 0,00

IPS y EPS en la aplicacion de las guias de|E 0,0
atencion de la 412 en HTA y Diabetes ;
seguimiento, complementariedad y
acompariamiento a municipios en el
desarrollo de la estrategia CARMEN en
sus tres componentes . Identificar y
focalizar los determinantes de las
condiciones de salud de la poblacién con
enfoque diferencial segun ciclo vital y
grupos vulnerables. Promocionar
campafias de diagndstico precoz de
diabetes e hipertension arterial en
coordinacion con las EPS ?C, EPS-Sy
ARL. realizar estrategias de |.E.C., ludico
educativas en torno al dia mundial sin
tabaco, dia de lucha contra la diabetes, diaj

de la hipertension arterial, dia de lucha
contra la obesidad y el sobrepeso, semana
de estilos de vida saludable.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Total Proyecto P

139.000.000,
0

0,0

139.000.000,
0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,00

Apropiacion Vigente

T

22.698,7

0,0

22.698,7

0,0

0,0

22.698,7

0,0

22.698,7

0,0

0,0

4. Relacion de Convenios y/o Contratos

*P=Programado *E=Ejecutado

Convenio y/o Contrato

Numero | Objeto

Valor (Miles de $)

Total

0,0
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